[image: image1.jpg]

                                              МИНИСТЕРСТВО

 РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(МИНРЫБХОЗ КАМЧАТСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ № 33-м

г. Петропавловск-Камчатский                                             26 марта 2018 года

	О предоставлении водных биоресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», Законом Камчатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов в Камчатском крае», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 446-П «Об утверждении Положения о Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края», приказом Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 22.06.2009 № 32-м «Об утверждении формы, порядка заполнения, порядка и сроков рассмотрения заявок о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», на основании заявок общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае, рекомендаций ФГБНУ «КамчатНИРО» от 16.03.2018 № 13-01/687
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в пользование общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации водные биоресурсы для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2019 году в объемах, согласно приложению.

2. Уведомить заявителей о принятом решении в течение установленного срока.

Заместитель Председателя

                                        В.М. Галицын

Правительства Камчатского края –

Министр

	Приложение к приказу Министерства рыбного хозяйства Камчатского края

от 26.03.2018 № 33-м

	Наименование общины
	№ РПУ
	Вид водных биоресурсов
	Объем добычи (вылова) водных биоресурсов, тонн
	Сроки добычи (вылова)

водных биоресурсов

	Родовая община коренного малочисленного народа камчадалов «Арлыч» (4109004339)
	837
	карась
	5,0
	01.05.2019 – 30.11.2019

	сазан
(жилая форма)
	1,0

	Территориально-соседская община коренного малочисленного народа «Кайбик» (4106006017)
	877
	карась
	3,0
	01.05.2019 – 01.12.2019

	сазан
(жилая форма)
	1,0

Е.С. Лашина

23.03.2018

И.В. Василенко